[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITAPUCA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPUCA/RS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,
RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA CITADO, cujo objeto é a aquisição de peças sacras para decoração Natalina nos termos do artigo 75, II da Lei 14.133/2021.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS DE ARVOREZINHA – CNPJ 07.349.670/0001-67;
VALOR TOTAL: R$ 14.900,00;
	Item
	Descrição
	Quant.
	Valor total

	01
	Ovelhas:

66 cm alt x 70 cm larg

39 cm alt x 74 cm larg
	10
	R$ 4.000,00

	02
	Pastores:

Andando 2,18 mt alt x 96 cm larg

Em pé 2,17 mt alt x 80 cm larg
	02
	R$ 3.600,00

	03
	Pastor com ovelha:

2,18 mt alt x 96 cm larg
	01
	R$ 2.000,00

	04
	Peça com 03 anjos com inscrição de natal: Natal da Esperança:

1,90 mt alt x 1.40 mt larg
	01
	R$ 2.100,00

	05
	Acompanhamento e orientação na distribuição das imagens que compõem o presépio na praça.

OBS: as despesas com o deslocamento serão por conta do contratante
	01
	R$ 600,00

	06
	Pastor sentado:

Proporcional a figura humana
	01
	R$ 1.800,00

	07
	Ovelhas:

66 cm alt x 70 cm larg
	02
	R$ 800,00

	TOTAL
	R$ 14.900,00

Itapuca, 30 de setembro de 2025.

DELAVIR SCORSATTO

Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]